D d 2

Herodot. in Thalia. **impartiens**, quod ei grave admodum aut letale. Hinc ursus sape colapho infraicto examinatur. Quā in re illis Persae simillimi, quibus caput molissimum, si cutem detrahas, non difficulter friabile. Herodotus pugnam inter Ægyptios & Persos commentam memorans: Ibi ego, inquit, rem mirandam vidi, ab indigenis edoctus. Osse eorum, qui in acie ceciderunt, cūm jacerent fusæ, ut ab initio distincta fuerant, seorsum erant Periarum, seorsum Ægyptiorum. Sed Periarum casita adeò fragilia sunt, ut si velis ferire vel solo calculo, perforare possis, Ægyptiorum autem firma, ut ea vix ictu lapidis elidas.

Quarta.

Quarto ursus mellis appetencissimus inter apum examina se immitit, atq; certè ut apicularum aculeis, velut scalpellis, sanguis sibi mittatur à capite. Ita ille curbitula ursum seu scarificationem suam ac phlebotomiam ad alvearia invenit. Sed & illud de hac bestiâ notum. Ursus quandoque adeò gravatur somno, ut nec verberibus facile possit excitari. Ei autem somnus alieni loco est, quo pinguiscir, uti & glires. Hinc desidi ac otioso homini sua cognomina. Persæ non prudenter, neque vigilanter, sed numero & turbâ subinde hostes devicerunt. Ignavia hostium sèpe ad victoriam stravit iter.

Quinta. Quinto, informis est ursæ fœtus, rufus & alba caro fine pilis, sine oculis & cruribus, sed mater catulum format lambendo. Exiguum fuit Persici regni principium; Cyrus in silvas exportari, & feris objici jussus ab Astyage avo, sed contra voluptatem avi ad diadema & solium evectus suos tractare arma docuit, imperii Persici princeps & auctor: qui in tantum Imperatorem evasit, sicut ursus ex informi & pene mortuâ carne in horribilem ferat.

Sexta. Scrofa Provincia Persica, sterilis & confragosa, ursos alit & plures; quam alia terræ, & ferociores. Hinc Persis symbolum Ursus.

§. III.

Dan. cap. 7. vers. 6. **T**ertia bestia Danieli visa Pardus, de quo ipse: Post Pardo Macedonicū imperium designatur. 1. Inter se comparatio: A maculis & vario colore. **Virg. lib. 2. Aeneid. init. mihi p. 139.** Tales sunt Græci omnes, quales in Sinone cernis scribi. Mentionem Pardi maculosi faciens Hieremias: Si aut mutare potest Äthiops pellē suam, aut Pardus varietates suas. II. Pardus eximia velocitas est. Leviores Parhabat. 2. In velocitate. **Hieron. to. 4. comment. in Danihel.** utque ad dicitur fuit tam velocitate, quam felicitate, ut brevi tempore immensa conficerit Ipatia. Quod obstupescens Hieronymus: Nihil, inquit, Alexandri virtutia fuit velocius, qui ab Illyrico & Adriatico mari usque ad Indicum oceanum & Gangem fluvium, non tam pralit quam victrius percurrit, & sex annū partem Europe, & omnem sibi Asiam subjugavit. De eodem hoc Alexandro rege historia Machabæa: Qui constituit pralia multa, inquit, & obtinuit omnium munitiones, & interfecit reges terræ, & pertransiit usque ad fines terre, & accepti spolia multitudinis gentium, & filiis terra in confecti ejus. Ita Pardus iste instar avis habuit alas celeriter viatorum. III. Pardus, Älianio ac Plinio teste, perigratum halat de se odorem, quo Dorcades, cervos, capras, aliisque animantes allectas ad se trahit, capit, discepit. Neque huc Alexander Pardus seu Pantheræ, vel Pardali dissimilis: Nam, quod Plu-

tarchus & Rhodiginus assertunt, rex ille Macedo usque *Plutarch.* adeò gratum odorem ex se spirabat, ut illius vestes auct³. *Maced.* aromate infecta, aut unguentis viderentur delibuge. *lib. 1. 5. propria.* Plutarchi verba sunt: Dicitur corpus ejus suavissime *Scutum & melle p. 13.* oluisse, ita ut tunica fragrançia repleretur, aromatum Rhodiginus odorem emulante. Quod ipsum etiam videtur calorificus *lib. 4. 3. 10.* bus deberi: siquidem terræ siccissima & calidissima loca *let. 4. 3. 10.* thus & casiam proferunt & fragrantiam Theophrastus *lib. 27. 4. 7.* nasci tradit coctione quadrum humorum, quando quod noxiū erat, calore excoctum fuerit ac dissipatum.

Hæc tertia porrò bestia, ut Daniel vidit, quatuorhabebat capita, quæ quatuor representabant reges Alexander successores. Alexander moriturus, *ta, quære.* vox deficere jam copisset, annulum detractum dicitur *Alexander Mace-* gito Perdicce tradidit, propriusque adire jussis amicis, nisi *dictum.* iisque quæribus, cui relinquere regnum? respondit: foret *lib. 10. 10.* Ei, qui esset optimus. Ceterum providere jam se ob id *Curtius.* certamen magnos funebres ludos parari sibi. Nec *lib. 7.* natus augur fuit. Duodecim ambitiosi juvenes regnum invaserunt, sed mutuis se se bellis attritos consumperunt. Hinc Græcum hoc imperium ad quatuor reges redactum, Seleucus, qui & Nicander in Syriâ & Babyloniâ, Ptolemæus in Ægypto, Philippus qui & Arideus in Macedoniâ, Antigonus in Asia imperaverit. Ubi nunc, obsecro, sunt reges isti? Sed ad quartam bestiam,

§. IV.

Posthac, ait Daniel, aspicebam in visione noctis, & ecce Daniel, bestia quarta terribilis atque mirabilis, & fortis nimis; dentes ferreos habebat magnos, comedens atque omnimum, & reliqua pedibus conculcans. Romanum hinc imperium habebat subiectum, quod bestia mirabilis, ignote, terribili Romani comparatur: nec enim unam eandemque sed variam gubernandi rationem tenerunt Romani. Aliquamdui reges, pluribus annis Consules, Imperatores, subinde Dictatores summae rei praefuerunt: ita Monarchia, Aristocracia, Democratio Romanis placuit temporum variaret. Haec bestia profecto gentes & populos omnes devoravit, Quod Daniel repetitæ dictione asserens: Post hoc volui, ait, diligenter discere de bestiâ quartâ, que Daniel, erat dissimilis valde ab omnibus & terribilis nimis: dentes & *vers. 7.* unques ejus ferri; comedebat & communiebat, & reliqua pedibus suis conculcabat. Romanos rerum dominos, omniumque gentium domitores quis nescit? Itius dominii origo triplex. 1. Amplitudo ditionis. 2. Potentia bellica. 3. Ävaritia opulentia.